15-02-2024 05:28:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessario pois existe um grave problema de escoamento de água que fica
empossada por não existir nenhuma possibilidade de escoamento d'água na referida via.

Essa situação vem a muitos anos causando diversos problemas para a população do local, principalmente
pelo fato de que quando essa água empoça ela invade residência, e esse grande o acúmulo de águas pluviais e
residenciais no local, propiciando o surgimento de focos do mosquito Aedes Aegypti, além de trazer transtornos
recorrentes a população local.

Em anexo fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando o estudo de viabilidade para implantação de rede coletora de águas pluviais em
toda extensão da avenida santos reis no bairro Morumbi.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2017

AVENIDA SANTOS REIS, MORUMBI, 38.407-138, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

15-02-2024 05:28:02

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total